
  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
ODBOR EKONOMICKÝ 

ÚSEK MÍSTNÍCH PŘÍJMŮ A POPLATKŮ 
  

 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00  Praha-Radotín  e-mail:  ekonomicky@praha16.eu 

Pracoviště:  náměstí Osvoboditelů 21/2a, 153 00  Praha-Radotín tel.:  234 128 111 

IČ: 00241598   fax:  234 128 222 

Bankovní spojení:  19-2000861379/0800   web:  www.praha16.eu 

         Datum: 
 

OHLAŠOVACÍ POVINNOST 

k místnímu poplatku z pobytu za měsíc/čtvrtletí ________ 
 

 

Název ubytovacího zařízení a adresa 
 

 

Ubytovatel - Fyzická osoba/Právnická osoba 
 

 

Bydliště/Sídlo 
 

 

Rodné číslo/IČ 
 

 

Číslo účtu 
 

 

Celkový počet lůžek sloužících k ubytování 

 

 

Celkový počet využitých lůžek a dnů 
 

 

Celková částka poplatku: 

lůžko-dny x sazba 50,- Kč 

 

 

Pokyny pro vyplnění ohlašovací povinnosti 

 
1. Sazba poplatku činí 50,- Kč za osobu a za každý i započatý den pobytu, není-li tento 

dnem příchodu. 
2. Ubytovatel je povinen vybrat od ubytované osoby poplatek ve správné výši a odvést 

vybraný poplatek. Poplatek je splatný bez vyměření, a to do konce měsíce 
následujícího po skončení kalendářního měsíce, nebo čtvrtletí. 

3. Ubytovatel je povinen vést evidenční knihu s očíslovanými listy, do které zapisuje dobu 
ubytování, účel pobytu, jméno a příjmení, adresu místa trvalého pobytu nebo místa 
trvalého bydliště v zahraničí a číslo OP nebo cestovního dokladu ubytované osoby. 
Zápisy musí být uspořádány postupně z časového hlediska. Ubytovatel uchovává knihu 
po dobu 6 let od provedení posledního zápisu. 

4. Poplatku nepodléhají osoby, které jsou držiteli průkazu ZTP/P a jejich průvodci a osoby 

mladší 18 let, dále dle zákona č. 565/2019 Sb.  
 
 

______________________ 
podpis a razítko ubytovatel 

Příloha: živnostenské oprávnění ubytovatele (k 1. ohlášení) 


